
B. O. (¡el E.-N""'um. 244 11 octuore 1973 "19677

Centro Comarcal de Cartagena..-Médico de Sanidad Nacional. 1
Navarra.-Subjefe provincial o o •• o., ... 1
Orense.-Subjefe provincial o., o•• o.. 1
Oviedo.-Subjefe provincial 0'_ O" o., o.... , 1
Director del Centro Comarcal de Gijón o.. o., 1
Pontevedra.-Subjefe provincial ... o•• o•• o., ... o., 1
Salamanca.-Subjefe provincial o•• o,. ... 1
Segovia.-Subjefe provincial ... ... o.. .., ... 1
Sevilla.-Médica de Sanidad Nacional o., 1
Soria.-Subjefe provincial O" ... o •• o •• o o., o.. 1
Teruel.-Subjefe provincial O" O" o•• o'' oo. o., 1
Toledo.-Subjefe provincial o" o.. 1
Valencia.-Médico de Sanidad Nacional o., oo. 1

Considerando lo dispuesto en las bases de la convocatoria,
cumplidos todos los requisitos legales aplicables y teniendo en
cuenta la propuesta del Tribunal juzgador,

Este Ministerio, oído el Consejo Nacional de Sanidad y acep­
tando la propuesta de V. l., ha tenido a bien resolver el pre­
sente expediente y, en consecuencia. nombrar para las plazas
adscritas al grupo A de la plantilla central, conforme se indica
a continuación:

Servicios Centrales

Médico adjunto a la Subdirección General de Medicina Preven..­
tiva y Asistencial: Don José Luis González Cavada de Cuena.

Inspectores regionales: Don David Molina Mula, don José Luis
de la Torre Misiego y don Fernando Luis Gómez Pomar.

Comisión Central de Coordinación Hospitalaria

Jefe de la Sección de Asesoria Técnica y Planificación Hospitala­
ria: Doña Pilar Nájera Morrondo.

Servicios Provinciales

Barcelona.-Subjefe provincial: Don Félix Pumarola Busquets.
Madrid.-Subjefe provincial: Don Román Herrero AyIlón.
Sevilla.-Subjefe provincial: Don Pedro Manuel Blasco Huelva.
Valencia.-Subjefe provincial: Don Pedro Cortina Greus.
Vizcaya.-Subjefe provincial: Don José Miguel Arévalo Alonso.
Zaragoza.-Subjefe provincial: Don Julián de la Bárcena Gua·

llar.

Para las plazas adscritas al grupo B de la plantilla central:

Centro Nacional de Virología y Ecología Sanitaria

Subdirector: Don Enrique Nájera Marrando.
Jefes de Servicio: Don Rafael Nájera Morrando, don Luis Va­

lenciano Clavel, don Juan Bautista Mateas Jiménez y don
Julio Casal Lombas.

Instituto Nacional de Oncología

Director Médico: Don Pedro Carda Aparici.

Patronato Nacional de Asistencia Psiquiátrica

Jefe de Sección Dispensarios y Centros: Don Ramón Navarro
García.

Para las plazas adscritas al grupo C de la plantilla central:

Servicios Centrales

Médicos al Servicio de la Dirección General de Sanidad: Don
Mario de la Mata de la Barrera-Caro, don Rafael Vos Saus,
don Manuel Casal Román, don Francisco López Bueno, don
Carlos Otal Vázquez, don Vicente Conde Rodelgo, don Juan
García de Lomas Barrionuevo, don Angel Rodríguez Cabezas
y don Francisco Calbo Torrecillas.

Servicios Provinciales y Comarcales

Badajoz.-Subjefe provincial: Don José Alfonso Fernández de
Aguilar Torres.

Baleares.-Subjefa provincial: Don José Luis L6pez Vilas.
Barcelona.-Médico da Sanidad Nacional: Don Francisco Gon-

zález Fusté.
Burgos.-Subjefe provincial: Don Francisco Gaseó Campaña.
Cádiz.-Subjefe provincial: Don José Mira Gutiérrez.
Director del Centro Comarcal de Algeciras: Don Rafael Fer-

nández-Crehuet Navajas. ,
Coruña- (La) .-Subjefa provincial: Don Luis Rodríguez Míguez.
Director del Centro Comarcal de Santiago de Compostela: Don

Manuel Dominguez Carmona.
Granada.-Subjefe provincial: Don Ramón Gálvez Vargas.
Guadalajara.-5ubjefe provincial: Don Victorino de Vicente

Martín.
GuipÚzcoa.-5ubjefe provincial: Don Martín Vallejo Zaldo.
Madrid.-Médicos de Sanidad Nacional: Don Luis Menárguez

Carretero y don Andrés Fadón González.
Murcia.-5ubjefe provincial: Don Enrique Viviente López.
Palencia.-Subjefe provincial: Don -Alberto Ramos Fernlmdez.

Palmas (LasJ.-Subjefe provincial: Don Higinio Manuel Casa­
mayor Suñen.

Santa Cruz de Tenerife.-Subjefe provincial: Don Antonio Uro­
bistondo Agrasot.

Tarragona.-Subjefe provincial: Don José Maria Sánchez Ma­
riscal.

Valencia.-Médico de Sanidad Nacional: Don Antonio Rico CH­
mento

Valladolid.-Subjefe provincial: Don José Luis Useros Fernández,
Vizcaya.-Médico de Sanidad Nacional: Don Jesús Fuente Sal..

vedar.
Zamara.-Subjefe provincial: Don Antonio Rodríguez Torrea!

En resultas:

Adscritas al grupo A:

Servicios Centrales

Inspector regional: Don Juan José RevilIa Ibáñez.

Adscritas al grupo B:

Instituto Nacional de Oncologia

Subdirector: Don Avelino Senra Varela.

Adscritas al grupo C:

Servicios Provinciales y Comarcales

Barcelona.-Médico de Sanidad Nacional: Don Joaquín Orta Buf~

Plazo posesorio: La posesión de los destinos tendrá lugar en el
plazo de cuarenta y ocho horas si radica en la misma localidad
y de un mes si radica en distinta localidad, a contar de la
publicación en el .Boletín Oficial del Estado» del nombramiento.
Se podrá conceder una prórroga de incorporación de hasta vein­
te días cuando, por razones justificadas, el funcionario asi lo
solicite y si el nuevo destino radica en distinta lpcalidad, según
establece el artículo 16 del Decreto 110611966, de 28 de abril,_

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 3 de octubre de 1973.

ARIAS NAVARRO

Ilmo. Sr. Director general de Sanidad.

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

ORDEN de 18 de septiembre de 1973 por la que se
nombra en 'Virtud de concurso de traslado. Catedr(i..:
tico Numerario de .Lengua y Literatura Espaft,olas»
df1 Escuelas Normales del Magisterio, en la Escue-­
la Universitaria de Profesorado de Educación Gene..
ral Básica de Sevilla 3.a a doña Elena 'Barroso
Villar.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Resolución
de la Dirección General de Universidades e Investigación de
25 de mayo de 1973 (.Boletín Oficial del Estado» del 7 de junio)
por la que se convocó concurso de traslado para la provisión de
vacantes de Catedráticos Numerarios de Escuelas Nonna1es del
Magisterio, en las Escuelas Universitarias de Profesorado de
Educación General Básica, y, teniendo en cuenta que la cátedra.
que se indica solamente ha sido solicitada por el Catedrático
que se mencionan, que reúne las condiciones exigidas en la con.­
vocatoria, y el informe de la Asesoría Jurídica,

Este Ministerio ha resuelto:

Nombrar en virtud de concurso de traslado Catedrático Nu­
merario de «Lengua y Literatura Españolas.. de Escuelas Nor­
males del Magisterio en la Escuela Universitaria de Profesorado
de Educación General Basica de Sevilla 3., a doña Elena Ba-­
rroso Villar, procedente de la situación de Excedencia Volun..
taria. La interesada deberá tomar posesión del destino que por
la presente Orden se le confiere elide octubre del año en:
curso.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 'l. muchos años.
Madrid, 18 de septiembre de 1973.-P. D., el Director gene­

ral de Universidades e Investigación, Luis Suárez Fernández,

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.


